证券代码：600062 证券简称：华润双鹤 公告编号：临 2025－043

华润双鹤药业股份有限公司

关于公司 2025 年第一季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担法律责任。

根据上海证券交易所发布的上市公司分行业信息披露指引《上市

公司自律监管指引第3号——行业信息披露之第六号——医药制造》

相关要求，现将公司2025年第一季度主营业务分行业、分产品情况数

据披露如下：

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本
毛利率
(%)

营业收入

比上年同

期增减(%)

营业成本

比上年同

期增减(%)

毛利率比

上年同期

增减(%)
输液 767,879,947.09 345,994,405.18 54.94 -15.97 -15.18 -0.42
非输液 2,283,787,211.86 860,518,506.53 62.32 3.35 -3.54 2.69
合计 3,051,667,158.95 1,206,512,911.71 60.46 -2.30 -7.19 2.08

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本
毛利率
(%)

营业收入

比上年同

期增减(%)

营业成本

比上年同

期增减(%)

毛利率比

上年同期

增减(%)
慢病平台 975,005,277.98 231,713,903.95 76.23 2.67 1.36 0.30
专科平台 718,497,904.07 189,291,626.46 73.65 14.96 11.75 0.75
原料药 305,899,039.73 266,719,844.57 12.81 -8.65 -18.55 10.60
输液平台 767,879,947.09 345,994,405.18 54.94 -15.97 -15.18 -0.42
其他 284,384,990.08 172,793,131.55 39.24 -5.31 3.70 -5.28
合计 3,051,667,158.95 1,206,512,911.71 60.46 -2.30 -7.19 2.08

注：公司于2024年4月发生同一控制下企业合并，从关联方北京

医药集团有限责任公司取得了华润紫竹药业有限公司100%的股权，

因此上年同期为重述后数据。

本公告之经营数据未经审计，提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

华润双鹤药业股份有限公司

董 事 会

2025年 4月 26日